平成 23 年 7 月吉日
会員各位

神奈川県病院薬剤師会
     会  長     加賀谷 肇

教育研修委員会
     委員長     中馬 統一郎

神奈川県病院薬剤師会 9 月薬学研修会

平成 23 年 9 月薬学研修会を下記のように開催致します。
多数の先生方のご出席をお願い致します。

記
日時 ： 平成 23 年 9 月 15 日（木） １８：３０ ～ ２０：００
場所 ： かながわ県民センターホール   （ＪＲ横浜駅西口下車 徒歩５分）

                横浜市神奈川区鶴屋町２－２４－２
プログラム

司会 教育研修委員 横浜市立市民病院 薬剤部 飛田 始喜恵
１．１８：３０ ～ １９：００

    「末梢性神経障害性疼痛の診断と治療について」
                 ファイザー株式会社 神奈川医薬支店 企画推進部 村上 昭宏
2．１９：００ ～ ２０：００

      特別講演  「神経障害痛の薬物治療」

北里大学医学部麻酔科学 診療准教授 金井 昭文 先生

３．質疑応答

なお、当研修会は神奈川県病院薬剤師会の生涯研修制度の単位認定（0.75 単位）並びに、

日本薬剤師研修センターの単位認定（１単位）を受けています。単位シールの配布対象は、
県病薬会員及び市薬会員です。県病薬会員の方は当日会員証を忘れずにご持参ください。

現在研修参加者の急激な増加により、県民センターホールでの開催に支障を来しております。
来年度に向けて施設等を手配しておりますが、今年度の県民センターホールでの開催につい
ては、会場の定員が消防法により 260 名と定められておりますことから、定員を超えた場合、入
場をお断りすることになります。会員の皆様のご理解をお願い申し上げます。

共催
社団法人 神奈川県病院薬剤師会
社団法人 横浜市薬剤師会
ファイザー株式会社

日本薬剤師研修センター受付番号
○○○○－○－○○○○○

	１．１８：３０ ～ １９：００
	2．１９：００ ～ ２０：００
	３．質疑応答